
Consultas Realizadas 

Licitación 367145 - Contratación de Seguro
Médico para Funcionarios de la SFP.

Plurianual. Ad Referéndum
Consulta 1 - INSTRUCTIVO

Consulta 2 - SEGURO DEL VIAJERO

Consulta 3 - Cirugía de lasik y/o eximer laser

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2019

Aclaración: el instrutivo para la cargar de precios no se vizualiza en el Pliego de Base y Condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2019

Cabe aclarar que, teniendo en cuenta que se trata de un Contrato abierto por montos mínimos y máximos, no aplica el
instructivo para la carga de propuestas, pues la cantidad es 1, y el precio a cotizar es el costo unitario mensual por cada
titular

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2019

Es correcta la interpretación que la cobertura de SEGURO DEL VIAJERO sera solamente para casos de viajes por razones de
servicio?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2019

Se prevé que el Seguro del Viajero alcance al titular y a su grupo familiar beneficiario que se encuentre en el extranjero en
casos de urgencias, ya sea por viajes enmarcados dentro de la agenda institucional o fuera de ella .

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2019

ACLARACION: El Pbc dispone la cobertura de Cirugía de lasik y/o eximer laser, a partir de un mínimo de 3 dioptrías .
Ese minimo de dioptrias puede implicar la realizacion de cirugias que en realidad tienen un compomente
fundamentalmente estetico . Para que tenga fundamento la exigencia desde el punto de vista de una patologia se
considera a partir de 6 dioptrias.
Se solicita se modifique esa exigencia de manera tal que la misma se adecue al objeto del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2019

Solicitamos ajustarse a lo establecido en la Sección III- Requisitos de los bienes y/o servicios requeridos del Pliego de Bases
y Condiciones.
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